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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-19-21

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Godkendt.

Cecilie Mussegaard Lindahl (B) var fraværende.



Punkt 2: Støtte til eliteidræt - nye principper for uddeling og administration
(Beslutning)

18.20.02-Ø40-1-23

Resume

Kommunalbestyrelsen har siden 2004 udbetalt et årligt tilskud til den selvstændige forening Team Elite, hvis formål har
været at yde støtte til eliteidrætten i lokale idrætsforeninger. Kommunalbestyrelsen besluttede 4. maj 2023, at det
kommunale bidrag til eliteidræt fra 2023 skulle nedsættes og ikke længere gå til foreningen Team Elite. I stedet skulle
eliteidrætsindsatser fra 2023 støttes på anden vis. I denne sag skal der tages stilling til, hvordan og efter hvilke kriterier,
støtten skal ydes fremover.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. kriterier for tildeling af støtte til eliteidræt godkendes,
2. administration af puljen fra 2023 varetages af F.I.L. (Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Lyngby-

Taarbæk Kommune) og i overensstemmelse med nedenstående principper.

Problemstilling

I 2004 blev foreningen Team Elite Lyngby-Taarbæk dannet med henblik på at yde støtte til udvikling og fastholdelse af
eliteidræt i kommunens idrætsforeninger. I 2022 udgjorde kommunens bidrag til Team Elite 178.000 kr., som sammen
med 11 bidrag/sponsorater fra erhvervsdrivende, organisationer og enkeltpersoner gav mulighed for uddeling af elitestøtte
med yderligere 132.000.

I 2023 har Team Elite ikke modtaget det kommunale bidrag (jf. beslutning i maj 23), men har alligevel uddelt 466.000 kr.
til syv foreninger. Beløbet er uddelt af foreningens formue, da der hverken er opkrævet kontingent eller modtaget
kommunalt tilskud i 2023.

Da kommunens bidrag til eliteidræt ikke længere ydes til foreningen Team Elite, har foreningens
repræsentanskab/medlemmer besluttet på en ekstraordinær generalforsamling den 20. november 2023, at foreningen
opløses.

Der skal med denne sag tages stilling til, hvordan kommunen fremover skal støtte eliteidrætten og dermed hvordan, det
afsatte budget på 75.000 årligt skal anvendes.

Løsninger

På baggrund af dialog med F.I.L, foreslås det, at kommunen fremadrettet overdrager administration og uddeling af støtte
til eliteidrætten til F.I.L.

Det er forvaltningens vurdering, at F.I.L. har et indgående kendskab til de lokale idrætsforeninger og på den baggrund vil
kunne varetage administrationen efter såvel kommunens som foreningslivets interesser i at fremme eliteidrætten.

Principper for administration og uddeling af elitestøtte

F.I.L. modtager hvert år det afsatte budget til at administrere og uddele elitestøtte
Alle idrætsforeninger i kommunen, der har en skriftlig elitestrategi, gives mulighed for at søge om elitestøtte
Elitestøtten kan gives til ét- eller flerårige indsatser/projekter til fremme af eliteidræt
Elitestøtten kan gives til udviklingsprojekter i kommunens idrætsforeninger



Elitestøtten kan gives til nye træningsmetoder
Elitestøtten kan gives til opbygning af talentmiljøer
Elitestøtten kan gives til netværksdannelse og inspiration af idrætsforeninger imellem, fx oplæg om relevante emner
i forbindelse med eliteidræt og lignende projekter
Elitestøtten kan ikke gives til enkelte eliteidrætsudøvere
F.I.L. afrapporterer én gang årligt til forvaltningen med oplysninger om hvem/hvad, der har modtaget støtte og hvor
meget.

Fremover vil kommunens idrætsforeninger vil dermed kunne ansøge om støtte til at fremme eliteudøveres muligheder for
at dygtiggøre sig og klubbens muligheder for at rumme og fastholde eliteudøvere.

Samtidig har kommunens idrætsforeninger mulighed for at ansøge kommunens Idrætspulje, som finansieres af
folkeoplysningsrammen og ligeledes administreres af F.I.L. Idrætspuljen har til formål er at yde tilskud til ekstraordinære
aktiviteter, der udgiftsmæssigt ikke kan afholdes inden for en idrætsforenings normale budget, og hvortil der ikke på
anden vis ydes kommunal støtte, fx deltagelse i internationale stævner såsom EM, VM. Idrætspuljen er i 2023 på 121.000
kr.

Årsagen til, at det foreslås, at elitestøtten ikke gives til enkelte idrætsudøvere er, at det vurderes, at foreningerne og
udøverne har lettere ved selv at søge sponsorer til individuelle indsatser.

Strategisk ramme

I kommunens Idræts- og Bevægelsesstrategi er der med fokusområde 3 "Stærke foreninger og samarbejder" fokus på at
styrke lokale idrætsforeningers talentarbejde for at motivere og engagere lokale talenter.

Videre proces

Konkrete procedurer for administration og tildeling af støtte aftales mellem F.I.L. og forvaltningen, hvorefter kommunens
idrætsforeninger informeres om støttemuligheden.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Der er fra 2023 afsat 75.000 kr. årligt til støtte af indsatser indenfor
eliteidræt.

Beløbet vil fremover blive udbetalt til F.I.L., som herefter varetager administration og uddeling af tilskud til
eliteidrætsindsatser i lokale foreninger.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget beslutter.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2023

Udsat.

Christian Winther (C) var fraværende. I stedet deltog Michael Medom Jørgensen.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Ad 1)



A foreslog at Team Elitepuljen bliver sammenlagt med Idrætspuljen, for at støtte vores eliteidrætsudøvere.

Afstemning:

For stemte: 1 (1A)

Imod stemte: 5 (4C, 1F)

Forslaget blev afvist.

Ad 1-2) Godkendt.

Cecilie Mussegaard Lindahl (B) var fraværende.



Punkt 3: Seniorfestival 2024 (Beslutning)

00.15.00-A00-130-23

Resume

Lyngby-TaarbÃ¦k Kommune afholder hvert Ã¥r en Seniorfestival. Seniorfestivalen har igennem alle Ã¥r haft samme
formÃ¥l, men formen pÃ¥ festivalen er hvert Ã¥r blevet tilpasset den aktuelle situation, herunder budgetÃ¦ndringer og
COVID-19. Forvaltningen forelÃ¦gger i denne sag forslag til Seniorfestivalens form fra 2024 og frem.

Indstilling

Forvaltningen foreslÃ¥r, at

1. der trÃ¦ffes beslutning om formatet for afvikling af Seniorfestival fra 2024 og frem, jvf. model 2 herunder,
2. Seniorfestival fremover benÃ¦vnes Aktive Seniordage.

Problemstilling

Lyngby-TaarbÃ¦k Kommune Ã¸nsker at bidrage til et godt og aktivt seniorliv og har siden 2017 afholdt en Ã¥rlig
Seniorfestival (tidligere Ã†ldreuge mv) for kommunens seniorer. Seniorfestivalen har sit strategiske ophÃ¦ng i
Ã†ldrestrategien. FormÃ¥let er at 1) skabe rammer for nye netvÃ¦rk og relationer blandt seniorer 2) inspirere seniorer til
en sund og aktiv livsstil og 3) dele viden om de mange forskelligartede tilbud for seniorer. Seniorfestivalen er blevet
planlagt og afviklet i et tÃ¦t samarbejde med lokale foreninger, organisationer, kulturelle institutioner, frivillige og
erhvervsdrivende.

PÃ¥ baggrund af drÃ¸ftelser med de aktÃ¸rer, som ogsÃ¥ tidligere har vÃ¦ret en del af planlÃ¦gningen/afviklingen af
Seniorfestivalen, herunder Ã†ldre Sagen, SeniorrÃ¥det, Frivilligcenter Lyngby-TaarbÃ¦k og RustenborgHuset, foreslÃ¥r
forvaltningen, at Seniorfestivalen fra 2024 Ã¦ndrer format.

LÃ¸sninger

Seniorfestivalen har vÃ¦ret afholdt i perioden 2017 til 2022 under varierende former. I 2020 blev festivalen aflyst som
fÃ¸lge af Covid-19. I 2023 blev festivalen aflyst grundet kommunens Ã¸konomiske situation, dog blev et mindre belÃ¸b
pÃ¥ 50.000 kr. overfÃ¸rt til Kulturfonden med opfordring til frivillige organisationer om at sÃ¸ge tilskud til aktiviteter for
seniorer. I vedhÃ¦ftede (bilag) er opgjort data omkring afviklingen de enkelte Ã¥r.

Uanset formatet, har frivillighed alle Ã¥r spillet en stor rolle i afviklingen af Seniorfestivalen, idet frivillige har lÃ¸ftet en
stor del af programmets indhold med aktiviteter sÃ¥som Cykeltur med Cykelholdet for krÃ¦ftramte mÃ¦nd, Gymnastik i
Virum med Ã†ldre Sagen, Syng og vÃ¦r sammen â€“ for borgere med demens inde pÃ¥ livet, arrangeret af Foreningen af
pÃ¥rÃ¸rende til demensramte i Lyngby-TaarbÃ¦k Kommune. Formatet har dannet ramme om sociale fÃ¦llesskaber og i
hÃ¸jere grad tiltrukket nye medlemmer til de lokale foreninger end nye frivillige.

BÃ¥de nationalt og lokalt i kommunerne er der fokus pÃ¥ behovet for at tiltrÃ¦kke flere seniorer, som Ã¸nsker at blive
frivillige. Frivillighed kommer til at spille en stadigt stÃ¸rre rolle i fremtidens velfÃ¦rdssamfund, bl.a. fordi der vil komme
stadigt flere Ã¦ldre og en mindre arbejdsstyrke. Der er behov for at styrke samarbejdet mellem kommune og frivillige og
Seniorfestivalens form kan understÃ¸tte dette samarbejde og mÃ¥lrette fokus pÃ¥ ikke bare at inspirere til et indholdsrigt
og aktivt seniorliv, men ogsÃ¥ til at flere seniorer ser potentiale for at engagere sig i frivilligt arbejde.

Forvaltningen foreslÃ¥r 3 mulige modeller for afvikling af Seniorfestivalen fremadrettet. For alle modeller gÃ¦lder, at
mÃ¥lgruppen fortsat er alle seniorer. HovedformÃ¥let er at motivere til et aktivt og meningsfuldt seniorliv. PlanlÃ¦gning
og afvikling sker fortsat i tÃ¦t samarbejde med lokale aktÃ¸rer, herunder foreninger, organisationer, kulturelle
institutioner, frivillige og erhvervsdrivende.



Model 1 - Inspirationsdag(e) om "Det Gode Seniorliv"

Seniorfestivalen afholdes som 1-2 inspirationsdage mÃ¥lrettet seniorer. Aktiviteter og arrangementer samles pÃ¥ Ã©n
lokation og koncentreres over fÃ¥ dage. PÃ¥ den mÃ¥de fÃ¥r dagen(e) karakter af en "messe", som giver seniorerne
mulighed for at indhente ny viden om seniorlivet, det at vÃ¦re frivillig, mÃ¸de de frivillige foreninger mv.
Inspirationsdagene kan med et Ã¥rligt tema som "Det gode seniorliv" appellerer bredt til mÃ¥lgruppen og dermed ikke
mindst tiltrÃ¦kke "nye" seniorer.

Fordelen ved denne model er at give den enkelte deltager et udbytte, som rÃ¦kker ud over den enkelte oplevelse, man
deltager i. Seniorerne skal opleve, at de har fÃ¥et ny viden, fÃ¥et lyst til at engagerer sig i noget nyt, fÃ¥et en god
oplevelse, som gÃ¸r at man fÃ¸lger sig glad ved at vÃ¦re Lyngby-borger og at man har et godt seniorliv. Lokationen
kunne f.eks. vÃ¦re et idrÃ¦tsanlÃ¦g eller lejet sted i byen f.eks. Classic Car House. Aktiviteterne kunne vÃ¦re spÃ¦ndende
foredrag, debatoplÃ¦g, musikunderholdning, foreningstilbud og frivillighed (serveret pÃ¥ en spÃ¦ndende, levende mÃ¥de
fremfor kun stande), private aktÃ¸r-tilbud (FOF, fitness mv.) og oplysning om kommunens tilbud til seniorer.
Aktiviteterne kan foregÃ¥ sÃ¥vel indendÃ¸rs som udendÃ¸rs.

Ulempen ved denne model er, at den primÃ¦rt retter sig mod de mest ressourcestÃ¦rke Ã¦ldre og dermed nok den yngre
del af mÃ¥lgruppen. De ressourcesvage vil ikke i samme grad kunne deltage i programmet, ligesom der ikke vil vÃ¦re
aktiviteter i kommunens forskellige bydele/nÃ¦rmiljÃ¸er/lokalmiljÃ¸er. Herudover kan der vÃ¦re foreninger, som egentlig
gerne vil bidrage, men som ikke kan se sig selv ind i konceptet med inspirationsdage. Yderligere bÃ¸r der vÃ¦re en
opmÃ¦rksomhed pÃ¥, at et snÃ¦vert tema kan afstedkomme fÃ¦rre deltagere, idet fÃ¦rre seniorer vil have interesse heri.

Forvaltningen er tovholder pÃ¥ planlÃ¦gningen af inspirationsdagene, som dog forudsÃ¦tter stor tilslutning fra frivillige
aktÃ¸rer for at lykkedes.

Model 2 - Inspirationsdag med 5-6 efterfÃ¸lgende aktivitetsdage

Seniorfestivalen afholdes som Ã©n inspirationsdag samt 5-6 efterfÃ¸lgende dage med lokale foreningsaktiviteter ud fra
samme koncept som model 1. Her fÃ¥r borgerne mulighed for bÃ¥de at deltage i en inspirationsdag, samt komme ud og
deltage i udvalgte foreningsaktiviteter.

Fordelen ved denne model er en Ã¸get inddragelse af frivillige foreninger, organisationer og kulturelle institutioner. De
deltagende aktÃ¸rer/foreninger stÃ¥r for at afvikle aktiviteter i deres lokalomrÃ¥de, hvilket tilgodeser deltagelse af
mindre ressourcestÃ¦rke Ã¦ldre for hvem afstand og transport kan vÃ¦re en barriere. Deltagelse i aktiviteterne i
lokalmiljÃ¸et gÃ¸r det desuden lettere for deltagerne at komme igen, og hermed understÃ¸ttes medlemstilgang hos
deltagende foreninger. Denne model er blandt andet afprÃ¸vet i Gentofte og indikerer, at det lokale foreningsliv - efter
Ã¥r 1 med inspirationsdage alene - Ã¸nskede at afholde lokale foreningsaktiviteter ud fra et nÃ¦rhedsprincip og
fastholdelsesprincip.

Forvaltningen er tovholder pÃ¥ planlÃ¦gningen af inspirationsdagen. De lokale senioraktiviteter planlÃ¦gges og afholdes
lokalt med mulighed for at hente stÃ¸tte og sparring fra forvaltningen.

Model 3 - NuvÃ¦rende model med 6-10 dages senioraktiviteter

Seniorfestivalen fortsÃ¦tter i sin nuvÃ¦rende form med en varighed pÃ¥ 6-10 dage, indrammet af en Ã¥bningsfest og en
afslutningsfest og derimellem forskellige aktÃ¸rdrevne aktiviteter, suppleret med spÃ¦ndende foredrag,
musikunderholdning mm. Der er fokus pÃ¥ variation i aktiviteterne, sÃ¥ alle segmenter indenfor mÃ¥lgruppen
tilgodeses. Ligeledes er der fokus pÃ¥ at nÃ¥ ud i alle bydele, sÃ¥ aktiviteterne forgÃ¥r tÃ¦t pÃ¥ borgerne. Modellen



lÃ¸ftes isÃ¦r af de aktÃ¸rer og foreninger, der viser interesse for at vÃ¦re med - suppleret med spÃ¦ndende foredrag mv.
arrangeret af forvaltningen.

Fordelen ved denne model er, at den er meget Ã¥ben og bred. Modellen giver mulighed for, at flere frivillige foreninger
kan se sig selv i programmet og dermed byde ind med egne aktiviteter. Det, at det er over sÃ¥ relativt mange dage, gÃ¸r
at foreningerne kan planlÃ¦gge deres aktiviteter, nÃ¥r det passer dem bedst. De skal ikke passe ind i et program, som
begrÃ¦nser. Det brede program kan sikre, at der er noget for alle, men pÃ¥ samme tid kan det ogsÃ¥ fremstÃ¥ som om
der skydes med spredehagl med mindre effekt til fÃ¸lge.

Ulempen ved denne model er, at det ikke pÃ¥ samme mÃ¥de er muligt at fokusere festivalen omkring et sÃ¦rligt
fokusomrÃ¥de f.eks. at motivere til Ã¸get frivillighed og alle de gode effekter, der kan ligge i det. Programmet defineres i
sÃ¦rdeleshed af de foreninger, der byder ind med aktiviteter.

Forvaltningen koordinerer et samlet program, herunder foreningsaktiviteter, spÃ¦ndende foredrag, Ã¥bningsfest,
afslutningsfest mv. samt stÃ¥r til rÃ¥dighed ifm. selve afviklingen af foreningslokaliteter, hvis der opstÃ¥r et behov. De
lokale foreningsaktiviteter planlÃ¦gges og afholdes lokalt med mulighed for at hente stÃ¸tte og sparring fra forvaltningen.

Kommunikation

Den gode historie om formÃ¥let med Aktive Seniordage skal kommunikeres bÃ¥de fÃ¸r, under og efter afholdelse.
Lokalavisen Det GrÃ¸nne OmrÃ¥de har tilkendegivet, at de igen Ã¸nsker et samarbejde omkring programmet for
Seniorfestival 2024. De bidrog ogsÃ¥ i 2022 til udvikling og omdeling af programmet.

Nyt navn

Forvaltningen foreslÃ¥r, at navnet Seniorfestival Ã¦ndres til Aktive Seniordage, sÃ¥ledes at bÃ¥de deltagere som
frivillige aktÃ¸rer fÃ¥r mulighed for at associere deres deltagelse med det at vÃ¦re aktiv. Aktiv er et dynamisk ord, som
associerer til energi, engagement, glÃ¦de og oplevelser. De harmonerer derfor med et Ã¸nske om at understÃ¸tte, at sÃ¥
mange seniorer som muligt fÃ¥r eller bevarer lysten til at vÃ¦re aktive og indgÃ¥ i gode fÃ¦llesskaber. Samtidig peger en
del aktÃ¸rer pÃ¥, at begrebet festival kun i mindre grad harmonerer med tendenser i tiden om at tilpasse til de store
Ã¸konomiske udfordringer.

Strategisk ramme

Seniorfestivalen understÃ¸tter kommunens Ã†ldrestrategi, Sundhedsstrategi og IdrÃ¦ts- og BevÃ¦gelsesstrategi.

Videre proces

PlanlÃ¦gningen af Seniorfestival 2024 pÃ¥begyndes efter udvalgets beslutning om format. PlanlÃ¦gningen vil ske i tÃ¦t
samarbejde med lokale foreninger, organisationer, kulturelle institutioner, frivillige og erhvervsdrivende. Â 

Ã˜konomi

Sagen har ingen Ã¸konomiske konsekvenser, da Seniorfestivalen afholdes indenfor det afsatte budget pÃ¥ 302.000 kr.
Heri er indeholdt 151.000 kr. til projektledelse, planlÃ¦gning og koordinering. Det Ã¸vrige budget pÃ¥ 151.000 kr.
dÃ¦kker udgifter til leje af telte, borde og stole, oplÃ¦gsholdere, musikere, forplejning og lignende. Derudover anvender
forvaltningen medarbejderressourcer fra sÃ¥vel Ã†ldreomrÃ¥det som Kultur- og FritidsomrÃ¥det til koordinering,
afvikling og tilstedevÃ¦relse under selve arrangementerne.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget beslutter.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2023

Udsat.

Christian Winther (C) var fravÃ¦rende. I stedet deltog Michael Medom JÃ¸rgensen.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Ad 1-2) Godkendt, idet udvalget Ã¸nsker at forvaltningen udformer succeskriterier for Aktive Seniordage, herunder
forventninger til antal foreningers deltagelse samt antal nye frivillige til kommunens frivillige indsatser.

Cecilie Mussegaard Lindahl (B) var fravÃ¦rende.

Bilag

Seniorfestival 2017-2023

Høringssvar Seniorfestival 2024 - KFU



Punkt 4: Kommende sager

00.22.00-A00-20-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til de kommende møder:

Vedtagelse af ny turismestrategi
Ændring af aldersafgræsning ved opkrævning af gebyrer på biblioteket
Prisuddelinger 2024
Ny rammeaftale med Det Kongelige Teater vedr. Ulvedalene
Implementering af Budget 2024-2027 - indledende drøftelse af hensigtserklæringer

Der planlægges desuden besøg fra IF Limone på et af Kultur- og Fritidsudvalgets møder i første halvdel af 2024, ligesom
der arbejdes med en inspirationstur til en anden kommune for Kultur- og Fritidsudvalget. Inspirationsturen bliver tænkt
sammen med arbejdet med udarbejdelse af ny Kulturstrategi. Endelig arbejdes der på at invitere udvalget på en rundtur i
Toftebæksvej 17, såfremt bygningen skal istandsættes og bruges som Musik- og Billedskole igen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2023

Udsat.

Christian Winther (C) var fraværende. I stedet deltog Michael Medom Jørgensen.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Orientering givet.

Cecilie Mussegaard (B) Lindahl var fraværende.



Punkt 5: Meddelelser

00.22.00-A00-19-21

Sagsfremstilling

1. Fremdrift på igangværende anlægsprojekter - status

Forvaltningen orienterer om fremdriften på igangværende anlægsprojekter med relevans for Kultur- og Fritidsudvalget
(bilag). Statusoversigten forelægges kvartalsvis.

2. Tennisbaner fremfor kunstgræsbaner til idræt og fodbold ved Virum Sorgenfri Tennisklub i vintersæsonen 2023-2024

Under COVID 19 blev der i efteråret 2020 lagt kunstgræstæppe på de to udendørs tennisbaner (bane 7 og bane 8) ved
Virum Sorgenfri Tennisklub med det formål i vinterhalvåret at give Hummeltofteskolen et større udendørs areal til
rådighed til idræts- og bevægelsestimer, for at kunne overholde de opstillede retningslinjer om afstandskrav og
forsamlingsforbud. Banerne er stillet til rådighed for Hummeltofteskolen mandag-fredag i dagtimerne indtil kl. 16,
hvorefter Virum Sorgenfri Boldklub og Fodboldklubben B82 kan benytte dem efter kl. 16 på hverdage, hvor de dog kun
benyttes i dagtimerne grundet manglende belysning, og i weekenden.

Der bliver i vintersæsonen 2023/24 ikke lagt kunstgræstæppe på, da driften endnu ikke kan afhente kunstgræsmåtterne på
lageret på Virumgårdsvej 15 og transportere dem til Boelvej, grundet gravearbejde fra fjernvarmeprojektet. Forvaltningen
er i dialog med fjernevarmeprojektets ansvarlige om hvornår det er muligt at få adgang til arealet.

Forvaltningen har den 28. september 2023 orienteret Virum Sorgenfri Boldklub, Fodboldklubben B82 og
Hummeltofteskolen om, at der muligvis ikke kommer kunstgræstæppe på i den kommende vintersæson. Forvaltningen har
ikke modtaget indvendinger.

Forvaltningen har ansøgt om byggetilladelse til at få opsat belysning på de to udendørs tennisbaner (bane 7 og 8) ved
Virum Sorgenfri Tennisklub, hvilket vil udvide mulighederne for fodboldtræning i vinterhalvåret og forlænge
tennissæsonen i efterårsmånederne. Sagen afventer behandling i Byplansudvalget.

3. Fordeling og prioritering af padeltennisbaner

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 27. september 2023, blev der efterspurgt yderligere information om fordeling og
brug af de nyetablerede padelbaner i Lyngby Idrætsby. Fra august 2023 til april 2024 er banerne fordelt mellem seks
foreninger med padelaktiviteter, én forening med særligt tilrettelagte aktiviteter (IF Limone) samt selvorganiserede
brugere. Fordelingen fremgår af vedhæftede oversigt (bilag). Med denne fordeling har forvaltningen søgt at tilgodese
foreningernes behov for faste træningstider til holdundervisning og børne- og ungeaktiviteter, og samtidig givet
selvorganiserede brugere mulighed for træningstider på den ugedag, der har været størst efterspørgsel efter siden banernes
etablering.

I fordelingen er der prioriteret en højere vægtning af foreningsaktiviteter med en forventning om, at foreninger tilgodeser
en bredere målgruppe end den selvorganiserede idræt. Selvorganiserede brugere er primært voksne motionister, som har
bedre mulighed for at leje baner på ad hoc basis og i andre kommuner, mens foreninger i højere grad har tradition for at
rummer aktiviteter for børn og unge samt et ekstra lag af fællesskabende aktiviteter. Fordelingen er således foretaget med
udgangspunkt i Folkeoplysningslovens bestemmelser om først og fremmest at understøtte forpligtende fællesskaber. Det
vil være muligt at prioritere og vægte anderledes, men på nuværende tidspunkt mangler der indblik i brugsmønstre i
efterårs- og vinterperioder, samt retvisende medlemstal for de nyetablerede padelforeninger, ligesom der endnu ikke er



kvalificeret data omkring banernes reelle anvendelse. Dette forventes at være tilgængelig i løbet af foråret 2024, hvor
forvaltningen har mulighed for at tage fordelingen op til fornyet vurdering.

4. Evaluering af Lundtofte bibliotek og kultursal

Der er på seneste møde i Kultur- og Fritidsudvalget, den 8. november 2023, udtrykt ønske om en evaluering af Lundtofte
bibliotek og kultursal, samt fritidsbrugernes anvendelse af skolens faciliteter. Forvaltningen planlægger en evaluering til
efteråret 2024. På det tidspunkt har biblioteket og fritidsbrugerne haft mulighed for at benytte skolens faciliteter i et år, og
kultursalen har været mulig at benytte siden november 2023.

5. Orientering om Sommerferieaktiviteter 2023
Der er igen i år afholdt sommerferieaktiviteter for kommunens børn og unge. Som tidligere er der udbudt foreningsdrevne
aktiviteter, kommunale aktiviteter og aktiviteter udbudt af eksterne aktører. Der er desuden udbudt målrettede aktiviteter
for børn og unge med særlige behov i samarbejde med Sorgenfriskolen, Gruppeordningen på Hummeltofteskolen og en
lokal idrætsforening. Der har i 2023 været stor efterspørgsel på aktiviteterne med 1.646 deltagende børn og unge.
Aktørerne står for tilmeldingen til deres aktivitet, hvorfor vi ikke har viden om, hvor mange, der evt. deltager på flere
camps. 12 børn og unge har fået bevilget friplads, ligesom flere børn og unge med begrænsede muligheder har deltaget i
de gratis arrangementer, som er blevet afholdt af eksterne aktører. En samlet oversigt over årets aktiviteter er vedlagt
(bilag).

6. Kultur- og Fritidsudvalgets priser

Med Budget 2024-27 er der truffet beslutning om en mindre besparelse på Kultur- og Fritidsudvalgets budget til årlige
prisuddelingsarrangement. Det har givet anledning til at genbesøge hvilke priser, der uddeles på kultur- og
fritidssudvalgets område, hvad de uddeles for og hvem, der kan modtage priserne. Forvaltningen er i dialog med
interessenter på tværs af udvalgets områder og planlægger at forelægge et forslag til nye/ændrede priser primo 2024.

Da processen for revidering, godkendelse, annoncering, modtagelse af indstillinger, vurdering, udvælgelse af kandidater
og invitation til arrangement mv. tager op til fire måneder, vil det ikke være muligt at uddele nye priser i første halvår
2024. Der planlægges derfor istedet med et prisarrangement i sensommeren '24.

Ved det årlige prisuddelingsarrangement er der traditionelt også blevet hyldet lokale idrætsudøvere (både børn og voksne),
som året forinden har vundet mesterskaber. For fortsat at kunne hylde disse idrætsudøvere så hurtigt som muligt efter, at
foreningerne har indberettet dem ved årets udgang, planlægges denne del af prisarrangementet afviklet i marts 2024.

For ikke at udsætte hædringen af idrætsudøverne til sommeren 2024, vil der derfor i 2024 blive afholdt to særskilte
arrangementer. Det første i marts 2024, hvor idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber i 2023 hyldes, og derefter en
prisuddeling i august/september 2024. Med denne tidsplan er det både muligt at hylde idrætsudøverne, inden der går alt
for lang tid efter et mesterskab er vundet, og samtidig gøre det muligt at justere og uddele nye priser i 2024.

Fremadrettet er der mulighed for at afholde prisuddelingsarrangementet på Rådhuset, men da der er usikkerhed om,
hvornår Rådhusets store lokaler vil være mulige at anvende til sådanne arrangementer, planlægges der med et andet
kommunalt lokale (fx Kultursalen) til arrangementer i marts og evt også i sommeren 2024. De to arrangementer må hver
især forventes afholdt i betydelig mindre skala end tidligere år, dvs. med færre deltagere, mindre forplejning, mindre grad
af underholdning mv. I 2023 deltog 300 personer i alt i prisarrangementet, hvoraf ca. 150 personer skulle hædres som
idrætsmestre. Mange er børn, unge og deres forældre.

7. Toftebæksvej 17 - Musikskolen fremover

Toftebæksvej 17, som tidligere har huset Musikskolen, har været lukket siden 2019 grundet konstatering af omfattende
skimmelsvamp. Musikskolen har siden været huset på andre adresser. Forvaltningen har, i samarbejde med ekstern



rådgiver, kortlagt, hvilke tiltag der skal til for at ejendommen igen kan anvendes til ophold.

For at Toftebæksvej 17 kan anvendes til ophold igen er der behov for en skimmelsanering. Den direkte skimmelsanering
indeholder en komplet miljømæssig gennemgang af bygningen, før og efter saneringen, for at sikre at bygningen er fuldt
sundhedsmæssigt forsvarlig at opholde sig i. Angrebet puds og træværk bliver nedrevet og bortskaffet, så ejendommen
fremstå klar til indvendig genopbygning og indretning af lokalerne.

Tagudskiftningen, indeholder en komplet tagudskiftning til nyt tag og nye tagrender. Kældervinduer samt dørpartier, der
er udtjente udskiftes, og der etableres ventilationsspalte i eksisterende nyere vinduer. Der foretages en delvis reparation af
murværk, hvor der er konstateret skader.

Udvalget bliver forelagt en sag primo 2024 vedrørende nuværende analyse samt optimering af ejendommen.

8. Opfølgning på dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget

Den 14. november 2023 afholdt Kultur- og Fritidsudvalget dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget, jf. vedhæftede
dagsorden (bilag).

På mødet fremlagde Folkeoplysningsudvalget et foreløbigt oplæg til afholdelse af en workshop i marts 2023 med henblik
på at indsamle input til en ny handleplan for folkeoplysningsudvalget, jf. vedhæftede foreløbige oplæg (lukket bilag).

Mødet gav endvidere anledning til en drøftelse af foreningslivets muligheder for at inkludere sårbare og børn med særlige
behov. Udvalgene var enige om, at dette tema tages op på næste dialogmøde mellem udvalgene.

Dialogmøderner i 2024 er den 17. juni og den 13. november.

9. Status på genplacering af spejdergruppe

På udvalgsmøde i september 2023 orienterede forvaltningen om, at der er en genhusningsproces i gang for at finde ny
lokation til spejderne Skovtofte Gruppe fra Virumvej 33. Grunden og spejderhuset skal fremover anvendes til byggeri af
ny daginstitution. Forvaltningen har i dialog med Skovtofte Gruppe afklaret brugernes centrale behov og ønsker til en
fremtidig placering. På den baggrund har forvaltningen primært afsøgt mulige lokationer i lokalområdet, herunder
muligheden for at genplacere på Virum Skole på Skolebakken 9, i fritidsklubben V2 på Virumgårdsvej 2, i fritidsklubben
Vænget på Kongsvænget 10C, i foreningshuset Boxen på Frederiksdalsvej 107 samt i foreningshuset på Lundtoftevej 212.
Ingen af disse lokationer har imidlertid vist sig anvendelige, idet tidspunkt for brug og/eller behov for depotplads ikke
umiddelbart harmonerer med ejendommenes øvrige og primære brugere.

Forvaltningen har på den baggrund tilbudt anvendelse af Troldehøj på Kulsviervej 89, som dog indebærer, at
spejdergruppen etablerer sig i et andet lokalområde, nemlig i Lundtofte. Om end selve ejendommen potentielt er
anvendelig, har Skovtofte Gruppe svært ved at se sig selv i Lundtofte, eftersom det ikke er forventningen, at målgruppen
(Virums børn) vil følge med til den nye placering. Samtidig forventer Skovtofte Gruppe ikke, at der med en ny placering i
Lundtofte, hvor der i forvejen er tre andre spejdergrupper, på lang sigt vil kunne rekrutteres nok børn og ikke mindst
spejderledere fra samme lokalområde.

Det er Skovtofte Gruppe ønske, at forvaltningen undersøger muligheden for at bruge faciliteter på Hummeltofteskolen på
Grønnevej 218 og i Børnehuset Spurvehuset på Hummeltoftevej 165 inden for de eksisterende fysiske rammer.



Sideløbende undersøger Skovtofte Gruppe selv muligheden for at indgå aftale om leje af udlejningsejendomme.
Forvaltningen giver en fornyet status inden fraflytning af ejendommen marts 2024.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 6. december 2023

Udsat.

Christian Winther (C) var fraværende. I stedet deltog Michael Medom Jørgensen.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Orientering givet.

Cecilie Mussegaard Lindahl (B) var fraværende.

Bilag

Fordeling af padelbaner, sæson 2023-2024

Fremdrift på igangværende anlæg KFU område

Dialogmøde KFU og FOU



Punkt 6: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. december 2023

Godkendt.

Cecilie Mussegaard Lindahl (B) var fraværende.
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